
ВЕСТИ
Арамильские

85№40 (1647)   
22.08.2025Официально

населения Арамильского городского округа

1. Координационный совет по повышению финансовой грамотно-
сти населения Арамильского городского округа (далее - Совет) является 
координационным органом, образованным для обеспечения согласованных 
действий органов местного самоуправления Арамильского городского 
округа, образовательных, финансово-кредитных и иных организаций по 
вопросам реализации Стратегии повышения финансовой грамотности 
и формирования финансовой культуры до 2030 года, утвержденной 
распоряжением Правительства Российской Федерации от 24 октября 
2023 года № 2958-р, и региональной программы Свердловской области 
по повышению финансовой грамотности и формированию финансовой 
культуры населения Свердловской области, утвержденной распоряжением 
Правительства Свердловской области от 15.05.2024 № 236-РП.

2. Совет в своей деятельности руководствуется законодательством Рос-
сийской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами 
Свердловской области, а также настоящим Положением.

3. Основными задачами Совета являются:
1) координация взаимодействия с Региональным центром финансовой 

грамотности Свердловской области, органами местного самоуправления 
Арамильского городского округа, образовательными, финансово-кредитны-
ми и иными организациями;

2) определение приоритетов, механизмов по повышению финансовой гра-
мотности населения Арамильского городского округа;

3) рассмотрение вопросов, касающихся финансовой грамотности населе-
ния, имеющих общественное значение;

4) формирование предложений по повышению финансовой грамотно-
сти населения Арамильского городского округа и внесение предложений 
на рассмотрение заместителю Главы Арамильского городского округа (по 
экономике и финансам), председателю Совета.

4. Совет в целях выполнения возложенных на него задач осуществляет 
следующие функции:

1) вырабатывает предложения по взаимодействию с Региональным цен-
тром финансовой грамотности Свердловской области, органами местного 
самоуправления Арамильского городского округа, образовательны-
ми, финансово-кредитными и иными организациями в ходе реализа-
ции на территории Арамильского городского округа мероприятий, 
направленных на повышение уровня финансовой грамотности населения 
и развитие финансового образования;

2) запрашивает и получает от органов местного самоуправления 
Арамильского городского округа, образовательных, финансово-кредит-
ных и иных организаций необходимые материалы и информацию по во-
просам деятельности Совета;

3) привлекает к участию в работе Совета и заслушивает представите-
лей органов местного самоуправления Арамильского городского округа, 
образовательных, финансово-кредитных и иных организаций по вопро-
сам деятельности Совета;

4) рассматривает предложения и формирует план мероприятий по во-
просам финансовой грамотности населения Арамильского городского 
округа.

5. Состав Совета утверждается постановлением Администрации 
Арамильского городского округа.

В состав Совета входят председатель Совета, заместитель председателя 
Совета, секретарь Совета и иные члены Совета.

6. Основной формой работы Совета является заседание Совета.
7. Председатель Совета руководит деятельностью Совета, организует 

его работу, председательствует на заседаниях Совета.
В отсутствие председателя Совета его обязанности исполняет 

заместитель председателя Совета.
8. Заседания Совета проводятся по мере необходимости. Решение о 

проведении заседания Совета принимается председателем Совета.
Члены Совета извещаются о планируемом заседании Совета не позднее 

чем за 5 рабочих дней до дня его проведения.
Наряду с членами Совета участие в заседании Совета могут принимать 

лица, приглашенные для обсуждения отдельных вопросов повестки 
заседания Совета.

Заседание Совета считается правомочным, если на нем присутствует не 
менее половины численного состава членов Совета. Допускается замена 
по предварительному письменному согласованию с председателем 
Совета отсутствующих по уважительной причине членов Совета их 
представителями без передачи права голоса.

Решения Совета принимаются простым большинством голосов 
присутствующих на заседании членов Совета путем открытого 
голосования.

В случае равенства голосов голос председательствующего на заседании 
Совета является решающим.

В случае несогласия с принятым решением Совета член Совета в 
течение 1 рабочего дня со дня заседания Совета вправе изложить в 
письменном виде свое особое мнение, которое подлежит обязательному 
приобщению к протоколу заседания Совета.

Протокол заседания Совета оформляется секретарем Совета в течение 
3 рабочих дней со дня проведения заседания Совета и подписывается 
председательствующим на заседании Совета. Оригинал протокола 
заседания Совета хранится у секретаря Совета.

Решения Совета после подписания доводятся секретарем Совета до 
всех членов Совета и других заинтересованных лиц и организаций в 
течение 3 рабочих дней путем направления копий протокола.

Решения, принимаемые Советом в рамках своей компетенции, 
являются обязательными для исполнения всеми членами Совета.

9. Контроль за исполнением решений Совета возлагается на заместите-
ля председателя Совета.

Приложение № 2
к постановлению Администрации
Арамильского городского округа

от 11.07.2025 № 477
Состав

Координационного совета по повышению
финансовой грамотности населения Арамильского городского 

округа

Шуваева Марина 
Юрьевна -

заместитель Главы Ара-
мильского городского 

округа (по экономике и 
финансам), председа-

тель Координационного 
совета

Елпашева Мария Александровна
-

начальник Финансового отдела Администрации Арамильского городского 
округа, заместитель председателя Координационного совета

Тарасова Ирина Алек-
сандровна -

заместитель начальника 
Финансового отдела Ад-
министрации Арамиль-
ского городского округа, 
секретарь Координаци-

онного совета
Члены Координационного совета:

Суворова Ольга Сер-
геевна -

заместитель Главы Ара-
мильского городского 

округа (по социальным 
вопросам)

Горяченко Галина Вик-
торовна -

начальник Отдела обра-
зования Арамильского 
городского округа (по 

согласованию)

Дементьева Екатерина 
Сергеевна -

председатель Комитета 
по управлению муници-
пальным имуществом 

Арамильского городско-
го округа (по согласо-

ванию)

Миргаева Рамиля Сар-
дуровна -

председатель Комитета 
по экономике и стра-

тегическому развитию 
Администрации Ара-
мильского городского 

округа

Никифорова Марина 
Серафимовна -

исполняющий обязан-
ности директора муни-
ципального казенного 
учреждения «Управле-
ние культуры, спорта и 
молодежной политики 

Арамильского городско-
го округа» (по согласо-

ванию)

Смертин Андрей Ан-
дреевич -

начальник управления 
корпоративных продаж 
ПАО «Контур Банк» (по 

согласованию)

Лепков Олег Алексан-
дрович -

менеджер сопровожде-
ния зарплатных проек-

тов АО Банк Синара (по 
согласованию)

Опарин Сергей Анато-
льевич -

директор отдела рознич-
ного бизнеса ПАО Банк 
ВТБ (по согласованию)

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 11.07.2025 № 479

О порядке формирования муниципальных социальных заказов 
на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных 

к полномочиям органов местного самоуправления Арамильского 
городского округа, 

о форме и сроках формирования отчета об их исполнении

В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 26 декабря 
2024 года № 476-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О госу-
дарственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государствен-
ных (муниципальных) услуг в социальной сфере» и отдельные законода-
тельные акты Российской Федерации», на основании статьи 111 Областного 
закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской 
области», руководствуясь статьей 31 Устава Арамильского городского 
округа

 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить:
1) Порядок формирования муниципальных социальных заказов на 

оказание муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к 


